1

令和元年度 第２３回役員会議事要旨

日  時  令和２年１月２１日（火） １３時２８分開会、１４時５２分閉会

場  所  特別会議室

出席者  蛇穴学長、佐川理事、後藤理事、横山理事、黒﨑理事

欠席者  なし

陪 席  髙橋監事、中尾監事

玉井副学長、海老名副学長

総務部長、財務部長、学務部長

１ 議 題

（１）特任教員（Ⅰ種・Ⅲ種）の採用について

学長から、資料２に基づき、本学特任職員就業規則に定める年齢制限を超えて特任教員（Ⅰ

種）を採用すること、当初の採用の日から３年を超えて特任教員（Ⅲ種）の雇用を更新すること

について説明があり、これを審議し決定した。

（２）教職大学院に係る認証評価の受審年度等について

海老名副学長から、資料３に基づき、教職大学院の認証評価を令和３年度に受審する旨の説明

があり、これを審議し決定した。

２ 協議事項

（１）北海道教育大学大学院教育学研究科履修規則の一部改正について

後藤理事から、資料４に基づき、本学大学院教育学研究科履修規則の一部改正について説明が

あり、今後、学内手続きを進めることについて、了承した。

（２）北海道教育大学の成績の評価方法及び履修登録単位数の上限並びに修学指導等に関する取扱要

項の一部改正について

後藤理事から、資料５に基づき、本学の成績の評価方法及び履修登録単位数の上限並びに修学

指導等に関する取扱要項の一部改正について説明があり、今後、学内手続きを進めることについ

て、了承した。

（３）「北海道教育大学における成績評価に対する学生の異議申立てに関する規則」の制定について

後藤理事から、資料６－１から資料６－３に基づき、本学における成績評価に対する学生の異

議申立てに関する規則の制定について説明があり、文言を一部修正した上で、学内手続きを進め

ることについて、了承した。

（４）ハイリスク学生等を支援するための体制の構築について

佐川理事及び学生課長から、資料７に基づき、ハイリスク学生等を支援するための体制の構築

について説明があり、今後、学内手続きを進めることについて、了承した。

2

（５）北海道教育大学保健管理センター規則の一部を改正する規則（案）について

佐川理事から、資料８－１及び資料８－２に基づき、本学保健管理センター規則の一部改正に

ついて説明があり、今後、学内手続きを進めることについて、了承した。

３ 報告

（１）特任校長の採用について

学長から、資料９に基づき、令和２年４月１日付け特任校長（附属旭川幼稚園長）の採用につ

いて、報告があった。

以  上